^roc.l

Yizidela do
í)Hoo /20

ESTADO DO MARANHAO " i
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0104001/2019

TIPO: Menor Preço

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço unitário
DATA: 05/08/2019 (Abertura da Sessão)

HORA: 08h00mín (Oito Horas) horário local.

DATA DA 2® SESSÃO: 13/08/2019
HORA: 09h00min (Nove Horas) horário locai.

DATA DA 3^ SESSÃO: 16/08/2019
HORA: 09h00mln (Nove Horas) horário local.

ATA DA TERCEIRA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N® 014/2019

ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE NO CERTAME DO PROCESSO LICITATÓRIO DA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N" 014/2019.

OBJETO; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
predial nas edificações pertencentes ao município de Trizideia do Vale/MA.

Ao décimo sexto dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min (nove horas),
na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizideia do
Vale - MA. designada pela Portaria n" 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019, composta por:
Felipe Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Francilene Nunes França de Santana (Secretária
da CPL) e Antônio da Silva Amorim (Membro da CPL), com a finalidade de dar continuidade no
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 014/2019, objetivando a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial nas edificações
pertencentes ao município de Trizideia do Vale/MA. O Presidente iniciou a sessão informando a
presença de 03 (três) licitantes no presente certame, as empresas:

PRIME SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob n° 26.983.605/0001-33, com sede na Rua
Estrela do Mar, n° 39, Quadra 08, Lote 39, Bairro Calhau, CEP n® 65.071-350 - São Luis/MA.

MARTINS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.729.740/0001-17, com sede na Rua
Manoel Trindade, n® 1241, Bairro Boiada, CEP n® 65.725.000 - Pedreiras/MA.

P. A. ALVES DA SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n® 18.378.643/0001-39, Travessa
Cajueiro, n® 46, sala 01, Bairro Engenho, CEP n® 65.725-000 - Pedreiras/MA.

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para análise e Julgamento das propostas de preços das empresas habilitadas, no
entanto, conforme parecer técnico emitido pelo Departamento de Engenharia e Arquitetura, a
Comissão de Licitação decidiu classificar todas as propostas de preços apresentadas, feito isso,
apresentamos o resultado da fase de propostas de preços, conforme segue abaixo:

DA CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO:

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto
Página 1 de 4

- Trizidela do '
CLk)kOill/20

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N** 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

P. A. ALVES DA SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 18.378.643/0001-39.

Prédio

Centro Administrativo da Prefeitura

Hospitai Municipal

U.E. Costa e Silva
J.i Criança Feiiz
J.i. Primeiro Passos
U.E. São Vicente de Pauio

U.E- Monsenhor Gerson
U.E. Aristide Soares de Sousa

UBS Jerusaiém
UBS João Beata

VALOR TOTAL:

Valor Vencedor

R$ 102.173,18

R$ 115.596,59

R$ 39.301,63

R$ 73.243,31

R$ 57.387.74

R$ 88.581,99

R$ 91.499,52

R$ 29.797,85

R$ 68.604,74

R$ 65.646,50

R$ 731.833,05

MARTINS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.729.740/0001-17.

Item Prédio
2  Centro de Assistência Social (CRAS)
4  Estádio Municipal
7  U.E Santo Antonio de Pádua (Povoado Sitio do Meio)
11 U.E. Magalhães de Aimeida

21 U.E. Santo Antonio de Pádua (Zona Urbana)

23 U.E. Moreira Mendes
24 U.E. Santos Dumont
25 U.E. Iracema de Sousa Brito
26 UBS Gavião
29 UBS Pr. Pedro Barroso

30 UBS Jeni de Jesus Alves Nunes
34 UBS Velha Rosa

35 UBS Chico Chicote
36 UBS Josenii Bezerra Nascimento

VALOR TOTAL:

PRIME SERVIÇOS EIF^I - ME, inscrita no CNPJ sob n° 26.983.605/0001-33.
Item I Prédio
3  Quadra Poliesportiva
6  U.E Messias Rodrigues de Sousa

8  U.E. Simplicio Cordeiro
10 U.E. João Caboclos

12 U.E. Santa Rosa
14 J.i. Mundo Encantado
15 J.I. Pingo de Gente
19 U.E. Miguel Carlos de Aimeida

Av. Deputado Carlos Meio, N" 1670 - Aeropo^^^
Página 2 de 4

Valor Vencedor

R$ 38.590,49

R$ 52.831,07

R$ 51.889.92

R$ 45.113,59

R$ 67.482,93

R$ 39.006,80

R$ 85.662,70

R$ 33.937.80

R$ 19.167.27

R$ 60.724,62

R$ 65.647,45

R$ 65.647,45

R$ 50.815,13

R$ 71.155,91

R$ 747.673,13

Valor Vencedor

R$ 67.485,58

R$ 95.029,62

R$ 36.162,04

R$ 76.852.63

R$ 69.316,65

R$ 56.528,57

R$ 58.407,71

R$ 47.242,67

.?L - Trizidela do Vaú
^roc.iOlr^MQn! /20 (V
-LS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

IU-E, São Miguel
UBS Jiquiri

UBS Rosa Rosilda

UBS Antonio Severino

VALOR TOTAL:

R$ 72.468,75

R$ 66.026,28

R$ 71.479,27

R$ 47.067,45

R$ 764.067,22

EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME:

- P. A. ALVES DA SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 18.378.643/0001-39.
VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: R$ 731,833,05 (Setecentos e trinta e um mil, oitocentos e
trinta e três reais e cinco centavos).

■ MARTINS CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n" 10.729.740/0001-17.
VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: R$ 747.673,13 (Setecentos e quarenta e sete mil,
seiscentos e setenta e três reais e treze centavos).

- PRIME SERVIÇOS EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ sob n° 26.983.605/0001-33.
VENCEDORA NO VALOR TOTAL DE: R$ 764.067,22 (Setecentos e sessenta e quatro mil,
sessenta e sete reais e vinte e dois centavos).

Anunciado o resultado aos representantes das iicitantes presentes, a comissão de licitação
consultou a todos quanto ao resultado apresentado, sendo que todos os representantes
credenciados renunciaram perante a comissão de licitação ao direito de interpor recursos
referente ao resultado da fase de propostas de preços,

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas Iicitantes presentes. Trizidela do
Vaie, Estado do Maranhão, em 16 de agosto de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PRESIDENTE FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 • Aeroporto
Página 3 de 4

•JPL - Trizidela do Mfi
^roc.OlnHf)(i\l20 fy

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

(}o(í
PRIME ̂ RVIÇOS ÈlRELr
CNPJ; 26.^.605/0001-33
Valmí Silva Júnior

CPF: 759.754.913-04

MARTINS CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 10.729.740/0001-17

Josmar Martins de Melo

CPF: 219.652,263-53

P. A. ALy^iKÃf^ILVA bIRELI - ME
CNPJ: l6l^8.64B/0001-39
Sérgio Li^ Gama Costa
CPF; 70^810.193-15

Av. Deputado Carlos Melo, N'' 1670 - Aeroporto
Página 4 de 4